
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

MODIFICA COSTITUZIONE FONDO PREVISTO DALL'ART.1, COMMA 1091, 
DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N.145, APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.105 DEL 09/08/2022

Nr. Progr.

Seduta NR.

 152 

08/11/2022

 58 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno OTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 152 DEL 08/11/2022 

 

OGGETTO: 

MODIFICA COSTITUZIONE FONDO PREVISTO DALL'ART.1, COMMA 

1091, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N.145, APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.105 DEL 09/08/2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

    

  PREMESSO che:  

 

con Deliberazione di Giunta Comunale n.105 del 09/08/2022 è stata approvata la 

costituzione del fondo previsto dall’art.1, comma 1091, della Legge 30 dicembre 

2018, n.145;  

 

Tenuto conto degli effettivi carichi di lavoro e dell’effettiva partecipazione degli 

uffici alle varie fasi della riscossione;  

 

Considerato che, ai sensi dell’Art. 3 del suddetto regolamento comunale, la 

ripartizione del  fondo, al lordo degli oneri riflessi a carico dell’ente, alla luce delle 

considerazioni suddette, dovrà essere  modificato nel seguente modo: 

 

20% da destinare al potenziamento delle risorse strumentali 

degli uffici Comunali  

€ 3.564,56 

80% da destinarsi al riconoscimento del trattamento 

accessorio al personale dipendente così suddivisi: 

5% Ufficio Messi 

15% Ufficio Ragioneria 

5% Ufficio Urbanistica 

75% Ufficio Tributi 

€ 14.258,22 

 

 

       Rilevato che l’individuazione del personale dipendente a cui destinare il 

riconoscimento del trattamento accessorio unitamente alla relativa quota di 

partecipazione avverrà con successivo atto del responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

     Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

       Visto l’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 152 DEL 08/11/2022 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la modifica della costituzione del fondo previsto dall’ Art. 1 

comm. 1091 L. 145/2018 come in premessa specificato e qui riportato 

integralmente; 

2. Di dare atto che il fondo determinato  risulta comprensivo degli oneri 

riflessi a carico dell’Ente ai sensi di quanto disposto dall’art. 4, comma 2 

del vigente regolamento approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 45 del 26/03/2019; 

 

3. Di demandare ad atto successivo della Responsabile dell’Area Finanziaria 

l’individuazione del personale dipendente unitamente alla relativa quota di 

partecipazione a cui destinare il riconoscimento del trattamento accessorio e 

le relative percentuali. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 

deliberato; 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134 del D.L. n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 152 DEL 08/11/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 152 del 08/11/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

MODIFICA COSTITUZIONE FONDO PREVISTO DALL'ART.1, COMMA 1091, DELLA LEGGE 30 
DICEMBRE 2018, N.145, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.105 DEL 
09/08/2022

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/11/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/11/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-11-10T15:21:01+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-11-11T08:19:10+0100
	BIONDI SUSANNA




